
COMUNE DI MARSICOVETERE
(PROVINCIA DI POTENZA)

Largo Municipio, N.3 - 85050 Marsicovetere
Posta Elettronica Certificata (PEC): comune.marsicovetere@cert.ruparbasilicata.it 

COPIA

AREA VIGILANZA

DETERMINAZIONE

Reg. N. Gen. 1031  del  03/12/2024  Reg. N. Servizio 86 del 03/12/2024

OGGETTO Liquidazione fatture n. 33655 del 11/11/2024 e n. 12638 del 03/05/2023 e n. 34604 
del 14.12.2023 – ACI – Automobile Club d’Italia – Consultazione dati anagrafici – 
PRA – CIG: B141B4286E

 CIG: B141B4286E

ATTESO CHE:

- il modello organizzativo del Comune di Marsicovetere è articolato in Aree – Servizi– Uffici; 

- con decreto di nomina n. 21 del 02/08/2024 il Sindaco del Comune di Marsicovetere ha assegnato 
alla scrivente la Responsabilità di P.O. dell’Area Vigilanza; 

EVIDENZIATO che, in relazione al presente provvedimento, il sottoscritto Responsabile di Posizione 
organizzativa è, altresì, responsabile del relativo procedimento ed ha verificato l'insussistenza dell'obbligo di 
astensione e di non essere, quindi, in posizione di conflitto di interesse, anche solo potenziale; 

RICONOSCIUTA la propria competenza a dichiarare la regolarità tecnica del presente provvedimento e 
ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità e la 
correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000; 

VISTO il D. Lgs 18 Agosto 2000, n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”; 

RICHIAMATA la determina di impegno di spesa n. 272 del 15/04/2024 con la quale il precedente 
Responsabile del Servizio aveva provveduto all’affidamento del servizio di  canone e consultazione della 
banca dati ACI – PRA per le visure automobilistiche relative agli intestatari dei veicoli sanzionati per la 
successiva redazione dei verbali di contestazione alla Ditta Automobile Club d’Italia con sede legale in Via 
Marsala n. 8 – 00185 Roma, partita IVA: IT 00907501001 per un importo complessivo di € 1.600,00 (iva 
compresa);

CONSIDERATO che il servizio è stato erogato e la consultazione è avvenuta;

VISTE le fatture n. 33655 del 11/11/2024 di importo pari ad Euro 37,00 (IVA inclusa), n. 12638 del 
03/05/2023 di importo pari ad Euro 4,01 (IVA compresa) e n. 34604 del 14/12/2023 di importo pari ad Euro 



2,67 (IVA compresa) relative al servizio di cui trattasi, acclarate al protocollo generale dell’Ente con n. 
20381 del 11/11/2024, n. 8453 del 04/05/2023 e n. 22078 del 14/12/2023;

Visto il DURC protocollo INAIL_45997859  in corso di validità del  16/10/2024 da cui risulta che la ditta è in 

regola con gli obblighi contributivi in corso di validità (scadenza al 13/02/2025) da cui emerge che la ditta è in 
regola con il versamento degli oneri previdenziali ed assistenziali; 

DATO ATTO che con Delibera di C.C. n. 8 del 16/03/2024 è stato approvato il bilancio di Previsione 2024 -
2026;

DATO ATTO che con Delibera di G.C. 79 del 14/05/2024, è stato approvato il piano esecutivo di gestione 
2024 – 2026;

RITENUTO dover provvedere in merito;

VISTO il vigente regolamento di contabilità:

VISTI gli artt. 183 e 191 del D. lgs. 18/08/2000, n. 267;

DATO ATTO che è stata attestata preventivamente la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e 
per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis. Del D. lgs. 267/2000 e successive modifiche;

DETERMINA

Di rendere la premessa in narrativa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Di Liquidare la somma di € 43,68 (iva compresa) alla ditta Automobile Club d’Italia con sede legale in Via 
Marsala n. 8 – 00185 Roma, partita IVA: IT 00907501001, relativa al servizio di consultazione delle banche 
dati ACI PRA , giuste fatture n.33655 del 11/11/2024, n. 34604 del 14/12/2023 e 12638 del 03/05/2023;

di trasmettere copia del presente provvedimento (CIG: B141B4286E) al Responsabile del Servizio 
Finanziario per le registrazioni di propria competenza.

Di imputare la somma complessiva di € 43,68 (iva compresa) sul capitolo 1312.25 del bilancio 2024– 2026, 
annualità 2024.

Di trasmettere copia della presente all'Ufficio Ragioneria e all'Economo Comunale per gli adempimenti della 
propria competenza.

Il Responsabile del Procedimento
MATERDOMINI GIULIO

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITA' E LA CORRETTEZZA 
DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA

IL RESPONSABILE DELL'AREA VIGILANZA

Visto l'art. 191 comma 1 del T.U. approvato con D.Lgs. n. 267/2000;



Visto l'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000
Concede il parere tecnico preventivo Favorevole attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa

Marsicovetere, lì, 03/12/2024 IL RESPONSABILE DELL'AREA VIGILANZA
 F.to MATERDOMINI GIULIO

Impegni Assunti

Piano 
Finanziario

Missione Capitolo Descrizione Importo Anno 
Impegno

Numero 
Impegno

1.03.02.05.003 3.1 1313.25 CANONE 
ANNUO ACI 
PRA E 
VISURE 
ANNO 2024 
- 

1.600,00 2024 538

Liquidazioni

Piano 
Finanziario

Missione Capitolo Descrizione Importo 
Liquidazione

Numero 
Liquidazione

1.03.02.05.003 3.1 1313.25 CANONE 
ANNUO ACI 
PRA E VISURE 
ANNO 2024 - 

37,00 5152

LIQUIDAZIONE AMMINISTRATIVA - CONTABILE

Effettuati i controlli contabili degli atti pervenuti;
Accertato che la spesa liquidata rientra nei limi delle disponibilità;
Esprime parere: Favorevole 

AUTORIZZA
L'emissione del mandato di pagamento in favore dei soggetti creditori come sopra indicati.

Marsicovetere, lì 03/12/2024 IL RESPONSABILE DELL'AREA 
AMMINISTRATIVO - CONTABILE

 F.to Dott. Palmino FIORE 



IL RESPONSABILE DELL'AREA VIGILANZA
 

VISTO la proposta di determinazione sopra riportata

DATO ATTO che  in merito alla presente proposta di determinazione n.  86 del 03/12/2024 è stato acquisito il parere 
tecnico preventivo Favorevole attestante la  regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa da parte del 
responsabile dell’AREA VIGILANZA ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/00,  in data 18/01/2019 e il parere 
preventivo Favorevole di regolarità contabile e di attestazione della copertura finanziaria da parte del Responsabile 
dell’AREA AMMINISTRATIVA CONTABILE ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/00,  in data 03/12/2024 . 

DETERMINA

1.  di rendere la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del presente atto;
2.  di approvare la suddetta proposta di determinazione facendone  proprie le motivazioni ed il dispositivo, che 

qui si intendono integralmente riportati e trascritti.
 
MARSICOVETERE, lì 03/12/2024
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA VIGILANZA 
 F.to MATERDOMINI GIULIO

______________________________ 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione Amministrativa, 
viene pubblicata all'albo pretorio online dell'Ente per 15 giorni consecutivi dal 03/12/2024 al N. 1618.

Marsicovetere, lì 03/12/2024

Il Responsabile della Pubblicazione
MATERDOMINI GIULIO

Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo

Marsicovetere , li ̀03/12/2024

Il Responsabile del Servizio
(MATERDOMINI GIULIO)


